

(上接A10版)
 流动负债较上年有所下降,归属于发行人股东的所有者权益较上年末稳定上升。

0 经营业绩说明
 2018年1—9月,公司营业收入88,492.25万元,较上年同期增长49.84%,主要系两票制推行导致制剂收入增加所致。
 2018年1—9月,公司归属于母公司所有者的净利润为9,920.15万元,较上年同期增长26.77%,主要系主要产品毛利增加及政府补助金额上升所致。

2.对财务指标变动幅度30%以上主要项目的说明

项目	2018年9月30日	2017年12月31日	变动比例	主要原因
货币资金	97,203,422.13	139,478,468.18	-30.31%	主要系本期归还银行贷款所致
其他流动资产	3,240,835.75	2,037,466.96	59.06%	主要系预交所得税本期增加所致
在建工程	42,234,825.35	29,141,308.57	44.93%	主要系6.釐酸扩产项目本期投入所致
长期待摊费用	395,117.25	651,578.34	-39.36%	主要系本期长期待摊费用摊销所致
短期借款	15,000,000.00	80,000,000.00	-81.25%	主要系本期归还银行贷款所致
应付职工薪酬	8,150,746.35	17,695,714.63	-53.94%	主要系2017年末公司预预年终奖在本期支付所致
应交税费	10,154,908.86	6,773,986.24	49.91%	主要系本期末应交增值税较上年末增加所致
项目	2018年1—9月	2017年1—9月	变动比例	主要原因
营业收入	884,922,495.38	590,588,895.31	49.84%	主要系两票制在全国范围内逐步推行所致
税金及附加	11,036,522.09	6,785,793.36	62.64%	主要系受两票制影响,应交增值税增加所致
销售费用	452,384,592.46	87,786,155.78	415.33%	主要系受两票制的影响,制剂推广费用增加所致
财务费用	-572,543.02	5,404,125.44	-110.59%	主要系本期银行贷款利率减少所致
资产减值损失	-14,081,677.47	5,613,074.58	-350.87%	主要系本期公司与江苏悦华达成债务和解协议,冲减资产减值损失1,243.47万元
投资收益	-96,317.17	409,899.77	-123.50%	主要系联营企业亏损所致
资产处置收益	0.00	2,937,822.66	-100.00%	主要系本期未发生资产处置收益
其他收益	2,384,159.04	0.00	100.00%	主要系本期发生土地使用税退税
营业外收入	4,433,284.81	1,571,633.85	182.08%	主要系政府补助增加所致
营业外支出	380,156.81	2,339,151.77	-83.75%	主要系安全事故影响,上年同期公司非安全损失金额较大所致
销售商品、提供劳务收到的现金	1,075,614,540.34	640,999,563.29	67.80%	主要系两票制推行导致制剂收入增加所致
收到的税费返还	2,384,159.04	5,173,225.07	-53.91%	主要系本期企业所得税退税减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	48,004,372.14	25,340,324.26	89.44%	主要系本期支付到期应付票据,保证金退还所致
支付的各项税费	99,242,502.70	42,963,060.79	130.99%	主要系两票制推行导致应交税费增加所致
支付其他与经营活动有关的现金	515,760,272.42	76,838,180.97	571.23%	主要系本期两票制推行导致推广费用增加所致
取得投资收益收到的现金	1,479,973.44	547,209.37	170.46%	主要系本期公司收到的投资分红金额增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	501,647.76	2,409,525.16	-79.18%	主要系本期报废设备减少所致
收到其他与投资活动有关的现金	-	9,420,700.00	-100.00%	主要系本年会计相关准则的变更,收到与资产相关的政府补助金额列示在收到其他与投资活动有关的现金项目所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	47,345,156.54	27,119,027.89	74.58%	主要系本期公司固定资产投资增加所致
投资支付的现金	2,450,000.00	4,440,000.00	-44.82%	主要系本期公司对外投资减少所致
吸收投资收到的现金	-	4,000,000.00	-100.00%	主要系本期无少数股东投资所致
取得借款收到的现金	15,000,000.00	105,000,000.00	-85.71%	主要系本期银行贷款减少所致
偿还债务支付的现金	80,000,000.00	116,232,285.37	-31.17%	主要系上期归还银行贷款较多所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,723,618.46	44,971,013.11	-96.17%	主要系本期未进行股东分红所致
支付其他与筹资活动有关的现金	666,037.74	16,100,902.94	-95.86%	主要系上年融资租赁款归还所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	267,645.74	-632,719.47	-142.30%	主要系本期汇率波动影响所致

2.2018年经营业绩预计
 根据公司截至本上市公司公告书出具之日的实际经营情况,公司经营模式、主要原材料的采购规模及采购价格、主要产品的生产、销售规模及销售价格,主要客户及供应商的构成、税收政策以及其他可能影响投资者判断的重大事项等方面均未发生重大变化。
 根据公司实际经营情况,公司预计2018年可实现营业收入约为119,659.52万元至138,553.33万元,较上年同期增长57.06%至68.68%;营业利润约为12,484.83万元至14,884.54万元,较上年同期增长3.91%至20.31%;归属于母公司所有者净利润约为10,647.92万元至12,329.17万元,较上年同期增长5.34%至21.97%;归属于母公司所有者净利润(扣除非经常性损益后)约为8,531.83万元至9,878.96万元,较上年同期变动-5.54%至9.37%。(上述2018年财务数据系公司对经营业绩的合理估计,未经注册会计师审计或审阅,亦不构成盈利预测)。

第六节 其他重要事项

本公司自招股意向书刊登日至上市公司公告书刊登前,没有发生可能对公司有较大影响的其他重要事项,具体如下:
 (一)本公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求,规范运作,经营状况正常,主营业务发展目标进展正常;
 (二)公司生产经营情况、外部条件或环境未发生重大变化,包括原材料采购和产品销售价格、原材料采购和产品销售方式、所处行业或市场的重大变化等;
 (三)除正常经营活动签订的采购、销售等商务合同外,本公司未订立可能对公司的资产、负债、权益和经营成果产生重大影响的重大合同;
 (四)本公司未发生未履行法定程序的重大关联交易事项;
 (五)本公司未进行重大投资;
 (六)本公司未发生重大资产、或股权、购买、出售及置换;
 (七)本公司近所未发生变更;
 (八)本公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生变化;
 (九)本公司未发生重大诉讼、仲裁事项;
 (十)本公司未发生对外担保或有事项;
 (十一)本公司的财务状况和经营成果未发生重大变化;
 (十二)本公司董事会、监事会和股东大会运行正常,决议及其主要内容无异常;
 (十三)本公司无其他应披露的重大事项。

第七节 上市保荐机构及其意见

一、上市保荐机构情况
 保荐机构(主承销商):东方花旗证券有限公司
 法定代表人:马骥
 注册地址:上海市黄浦区中山南路318号24层
 联系地址:上海市黄浦区中山南路318号24层
 电话:021-22153888
 传真:021-22153500
 保荐代表人:朱剑、倪霞
 二、上市保荐机构的推荐意见
 上市保荐机构东方花旗证券有限公司认为,浙江昂利康制药股份有限公司申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规的规定,浙江昂利康制药股份有限公司股票具备在深圳证券交易所上市的条件。东方花旗证券有限公司同意推荐浙江昂利康制药股份有限公司的股票在深圳证券交易所上市交易,并承担相关保荐责任。

发行人:浙江昂利康制药股份有限公司
 保荐机构(主承销商):东方花旗证券有限公司
 2018年10月22日

合并资产负债表

资产	期末数	期初数	负债和所有者权益(或股东权益)	期末数	期初数
流动资产:			流动负债:		
货币资金	97,203,422.13	139,478,468.18	短期借款	15,000,000.00	80,000,000.00
结算备付金			向中央银行借款		
拆出资金			吸收存款及同业存放		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			拆入资金		
衍生金融资产			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
应收票据及应收账款	217,502,007.66	257,536,702.00	衍生金融负债		
预付款项	5,298,673.86	5,561,086.25	应付票据及应付账款	169,430,900.31	235,865,026.40
应收保费			预收账款	13,749,383.16	11,707,855.09
应收分保账款			卖出回购金融资产款		
应收分保合同准备金			应付手续费及佣金		
其他应收款	5,634,328.75	5,511,974.93	应付职工薪酬	8,150,746.35	17,695,714.63
买入返售金融资产			应交税费	10,154,908.86	6,773,986.24
存货	170,950,546.41	152,743,757.43	其他应付款	147,529,050.94	151,485,819.26
持有待售资产			应付分保账款		
一年内到期的非流动资产			保险合同准备金		
其他流动资产	3,240,835.75	2,037,466.96	代理买卖证券款		
流动资产合计	499,829,814.56	562,869,455.75	代理承销证券款		
			持有待售负债		
			一年内到期的非流动负债		
			其他流动负债		
			流动负债合计	364,014,989.62	503,528,401.62
			非流动负债:		
			长期借款		
			应付债券		
			其中:优先股		
			永续债		
			长期应付款		
			长期应付职工薪酬		
			预计负债		
			递延收益	13,581,578.29	8,886,348.33
			递延所得税负债		
非流动资产:			其他非流动负债		
发放委托贷款及垫款			非流动负债合计	13,581,578.29	8,886,348.33
可供出售金融资产	24,700,000.00	24,700,000.00	负债合计	377,596,567.91	512,414,749.95
持有至到期投资			所有者权益(或股东权益):		
长期应收款			实收资本(或股本)	67,500,000.00	67,500,000.00
长期股权投资	25,483,862.79	24,610,179.96	其他权益工具		
投资性房地产	1,922,971.73	2,052,466.73	其中:优先股		
固定资产	229,017,113.99	218,652,171.05	永续债		
在建工程	42,234,825.35	29,141,308.57	资本公积	91,548,553.66	120,476,620.03
生产性生物资产			减:库存股		
油气资产			其他综合收益		
无形资产	40,549,751.21	41,491,484.67	专项储备	3,964,339.75	3,555,743.14
开发支出			盈余公积	28,340,627.40	28,340,627.40
商誉			一般风险准备		
长期待摊费用	395,117.25	651,578.34	未分配利润	249,515,660.52	150,314,126.99
递延所得税资产	2,743,923.35	2,216,344.43	归属于母公司所有者权益合计	394,576,758.09	294,576,758.09
其他非流动资产			少数股东权益	24,183,121.78	24,183,121.78
非流动资产合计	367,047,565.67	343,915,533.54	所有者权益合计	418,759,879.87	318,759,879.87
资产总计	866,877,380.23	906,784,989.29	负债和所有者权益总计	866,877,380.23	906,784,989.29

法定代表人: 主管会计工作的负责人: 会计机构负责人:

合并利润表

项目	本期数	上年同期数
一、营业总收入	884,922,495.38	590,588,895.31
减:营业成本	884,922,495.38	590,588,895.31
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	766,086,319.75	501,525,152.54
其中:营业成本	260,799,372.37	345,033,583.85
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费		
税金及附加	11,036,522.09	6,785,793.36
销售费用	452,384,592.46	87,786,155.78
管理费用	33,283,143.89	30,264,739.22
研发费用	23,236,909.43	20,637,660.31
财务费用	-572,543.02	5,404,125.44
其中:利息费用	1,703,293.85	4,935,885.60
利息收入	2,060,267.51	436,936.27
资产减值损失	-14,081,677.47	5,613,074.58
加:其他收益	2,384,159.04	
投资收益 损失以“-”号填列	-96,317.17	409,899.77
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-1,576,317.17	-137,309.60
净敞口套期收益 损失以“-”号填列		
公允价值变动收益 损失以“-”号填列		
资产处置收益 损失以“-”号填列		2,937,822.66
汇兑收益 损失以“-”号填列		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	121,124,017.50	92,411,465.20
加:营业外收入	4,433,284.81	1,571,633.85
减:营业外支出	380,156.81	2,339,151.77
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	125,177,145.50	91,643,947.28
减:所得税费用	16,451,605.39	12,714,584.24
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	108,725,540.11	78,929,363.04
(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	108,725,540.11	78,929,363.04
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
C.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
1.归属于母公司所有者的净利润(净亏损以“-”号填列)	99,201,533.53	78,254,078.93
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	9,524,006.58	675,284.11
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他		
C.将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	108,725,540.11	78,929,363.04
归属于母公司所有者的综合收益总额	99,201,533.53	78,254,078.93
归属于少数股东的综合收益总额	9,524,006.58	675,284.11
八、每股收益:		
(一)基本每股收益(元/股)	1.47	1.16
C.稀释每股收益(元/股)	1.47	1.16

法定代表人: 主管会计工作的负责人: 会计机构负责人:
 合并现金流量表
 2018年1—9月

项目	本期数	上年同期数
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,075,614,540.34	640,999,563.29
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔付款项的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
处置可供出售金融资产净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	61,229,599.03	55,070,942.63
支付的各项税费	99,242,502.70	42,963,060.79
支付其他与经营活动有关的现金	515,760,272.42	76,838,180.97
经营活动现金流出小计	1,031,810,121.48	501,535,257.80
经营活动产生的现金流量净额	94,192,950.04	109,977,854.82
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	1,479,973.44	547,209.37
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	501,647.76	2,409,525.16
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		9,420,700.00
投资活动现金流入小计	1,981,621.20	12,377,434.53
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	47,345,156.54	27,119,027.89
投资支付的现金	2,450,000.00	4,440,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	49,795,156.54	31,559,027.89
投资活动产生的现金流量净额	-47,813,535.34	-19,181,593.36
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	4,000,000.00	
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	4,000,000.00	
取得借款收到的现金	15,000,000.00	105,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	15,000,000.00	109,000,000.00
偿还债务支付的现金	80,000,000.00	116,232,285.37
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,723,618.46	44,971,013.11
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	666,037.74	16,100,902.94
筹资活动现金流出小计	82,389,656.20	177,304,201.42
筹资活动产生的现金流量净额	-67,389,656.20	-68,304,201.42
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-20,742,595.76	-632,719.47
五、现金及现金等价物净增加额	100,456,216.28	31,805,959.51
加:期初现金及现金等价物余额	79,713,620.52	53,665,300.08
六、期末现金及现金等价物余额	180,169,836.80	85,471,259.59

法定代表人: 主管会计工作的负责人: 会计机构负责人:
 合并所有者权益变动表(税后)
 合并所有者权益变动表续表(税后)
 母公司资产负债表

经营活动产生的现金流量小计		82,389,656.20	177,304,201.42
筹资活动产生的现金流量净额		-67,389,636.20	-68,304,201.42
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		26,645.74	632,719.47
五、现金及现金等价物净增加额		-20,742,595.76	21,859,340.57
加:期初现金及现金等价物余额		56,646,216.28	31,805,955.51
六、期末现金及现金等价物余额		79,133,620.52	53,663,300.08

法定代表人: _____ 主管会计工作的负责人: _____ 会计机构负责人: _____	
合并所有者权益变动表续表 (续后)	

合并所有者权益变动表续表 (续后)	
母 公 司 资 产 负 债 表	

2018年9月30日		单位:人民币元			
编制单位:浙江昂利康制药股份有限公司		会计单位:			
资 产	期末数	期初数	负债和所有者权益	期末数	期初数
流动资产:			流动负债:		
货币资金	55,589,195.11	109,022,562.80	短期借款	15,000,000.00	52,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融资产			衍生金融负债		
应收票据及应收账款	212,413,769.00	252,583,844.12	应付票据及应付账款	138,533,177.92	199,495,483.12
预付款项	2,335,784.55	5,135,340.40	预收款项	13,749,383.16	11,707,885.16
其他应收款	164,877,242.94	121,981,987.45	应付职工薪酬	5,720,255.03	13,413,030.91
存货	136,028,980.60	97,633,787.58	应交税费	9,756,383.45	2,153,554.21
持有待售资产			其他应付款	145,696,213.54	148,804,591.70
一年内到期的非流动资产			持有待售负债		
其他流动资产			一年内到期的非流动负债		
流动资产合计	571,264,972.20	586,357,522.35	其他流动负债		
			流动负债合计	328,455,413.10	427,574,515.03
			非流动负债:		
			长期借款	8,000,000.00	
			应付债券		
			其中:优先股		
			永续债		
			长期应付款		
			长期应付职工薪酬		
			预计负债		
			递延收益	13,581,578.29	8,886,348.33
非流动资产:			递延所得税负债		
可供出售金融资产	24,700,000.00	24,700,000.00	其他非流动负债		
持有至到期投资			非流动负债合计	21,581,578.29	8,886,348.33
长期应收款			负债合计	350,036,991.39	436,460,863.36
长期股权投资	106,043,954.09	92,185,565.29	所有者权益(或股东权益):		
投资性房地产	1,922,971.73	2,052,466.52	实收资本(或股本)	67,500,000.00	67,500,000.00
固定资产	115,727,448.15	96,992,657.60	资本公积(股本溢价)		
在建工程	20,538,588.03	27,833,174.83	其他权益工具		
生产性生物资产			其中:优先股		
油气资产			永续债		
无形资产	22,714,728.70	23,266,019.02	本公积	118,995,781.85	118,995,781.85
开发支出			减:库存股		
商誉			其他综合收益		
长期待摊费用	316,200.00	408,000.00	专项储备		
递延所得税资产	2,354,913.58	1,861,519.34	盈余公积	29,947,235.64	29,947,235.64
其他非流动资产			未分配利润	29,949,737.60	20,752,704.33
资产合计	294,318,774.28	269,299,402.60	所有者权益合计	515,546,755.09	419,196,061.20
非流动资产合计	894,433,746.46	899,299,402.60	负债和所有者权益合计	915,582,746.09	915,660,061.20
负债合计					